
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV)
COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE 

        Via Livel, n° 101  

� Tel.  0438/580563-

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it

 

 
 

 

Prot. n.  4145/C14   

DETERMINA A CONTRARRE per SPESE di PUBBLICITA’

PON FESR prot. 12810/2015 “Per la scuola 

PROGETTO 10.8.1.A2 – FESRPON

VISTO Il R.D. n. 2440 del 18/1/1923, concernente l’amministrazione del Patrim

stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii

VISTO la Leggen. 241 del 07/08/1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento di amministrazione e 

di diritto di accesso ai documenti  amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.R. n. 725 del’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO Il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO Il D.I. n. 44 del 01/2/2001, concernente “Regolamento concernente le istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativa- contabile delle

VISTO la legge n. 11 del 28/1/2016 concernente “Deleghe al Governo per l’attuazione delle Direttive UE sul riordino 

della disciplina vigente in materia di appalti pubblici”

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/

2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “ Codice 

dei contratti pubblici di lavori, servizio e forniture”

VISTO il Regolamento di esecuzione de

fino al 31/12/2016; 

VISTO I seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di intervento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014ITMOP “ Per la scuola 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO Il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di

C.d.I. del 14/01/2013; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’istituto n. 7

Finanziario 2016; 

VISTO  la Delibera del Collegio Docenti n. 

15/10/2015 concernente Avviso Pubblico rivolto alle Istruzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

Ambienti Digitali; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’istituto n. 33 del 27/10/2015, di adesio

15/10/2015 sopra citato; 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV)

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

 
Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005

www.iccappellamaggiore.gov.it - � e mail: tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it

 

      Cappella Maggiore, 

 

DETERMINA A CONTRARRE per SPESE di PUBBLICITA’ 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  

FESRPON- VE- 2015- 7 – CUP: F46J15000950007 - CIG: Z

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il R.D. n. 2440 del 18/1/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii

07/08/1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento di amministrazione e 

i documenti  amministrativi” e ss.mm.ii; 

il D.P.R. n. 725 del’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Il D.I. n. 44 del 01/2/2001, concernente “Regolamento concernente le istruzioni  generali sulla gestione 

contabile delle istruzioni scolastiche”; 

la legge n. 11 del 28/1/2016 concernente “Deleghe al Governo per l’attuazione delle Direttive UE sul riordino 

della disciplina vigente in materia di appalti pubblici” 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “ Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “ Codice 

dei contratti pubblici di lavori, servizio e forniture” 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207) che resta in vigore 

: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di intervento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al 

 

il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014ITMOP “ Per la scuola – competenze e ambiente per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

Il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia 

ra del Consiglio d’istituto n. 7 del 13/01/2016 di approvazione del Programma Annuo Esercizio 

la Delibera del Collegio Docenti n. 9 del 02/09/2015 di adesione al Bando PON FESR prot. 

0/2015 concernente Avviso Pubblico rivolto alle Istruzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

la Delibera del Consiglio d’istituto n. 33 del 27/10/2015, di adesione al BANDO PON FESR prot. 12810 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

C.M. TVIC817005 

tvic817005@pec.istruzione.it 

Cappella Maggiore, 07 luglio 2016 

competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020 

CIG: Z591A8CD26 

onio e la Contabilità Generale dello 

stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii 

07/08/1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento di amministrazione e 

il D.P.R. n. 725 del’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Il D.I. n. 44 del 01/2/2001, concernente “Regolamento concernente le istruzioni  generali sulla gestione 

la legge n. 11 del 28/1/2016 concernente “Deleghe al Governo per l’attuazione delle Direttive UE sul riordino 

2016 recante “ Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “ Codice 

l Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207) che resta in vigore 

: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di intervento 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al 

competenze e ambiente per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea;  

attuazione delle procedure in economia – Delibera n. 1 

di approvazione del Programma Annuo Esercizio 

/2015 di adesione al Bando PON FESR prot. 12810 del 

0/2015 concernente Avviso Pubblico rivolto alle Istruzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ne al BANDO PON FESR prot. 12810 del 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV)
COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE 

        Via Livel, n° 101  

� Tel.  0438/580563-

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it

 

 

 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 

2015/2016 nel quale sono stati inseriti anche i progetti PON FESR 2014/2020;

 

VISTO la nota del MIUR Prot. n. A00DGEFID/1773

valere sull’Avviso pubblico prot. 

Digitali nell’ambito del progetto 1

 

VISTE Le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizio e forniture” , le 

FEQ e gli allegati n. 1 e n.2 all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015;

TENUTO CONTO che la voce di costo “pubblicità”, presente nella candidatura n

obbligatorie per ogni intervento finanziario con Fondi Strutturali Europei;

RITENUTO di dover procedere con l’attività di informazione e pubblicità rivo

CONSIDERATO che la premesse fanno parte integrante 

Art, 1 – Oggetto  

Di procedere all’acquisto presso ditta TecnosSrl di Conegliano, con affidamento diretto, di: 

- N. 1 (uno) cartello da affiggere nell’atrio della Scuola Secondaria di I^ grado di Cappella Maggiore 

Presidenza, dell’istituto Comprensivo, delle dimensioni di cm. 5

da mm. 5, contenenti il logo PON; 

-N. 8 (otto) cartelli da affiggere all’ingresso di ogni plesso scolastico, sede degli interventi, dell’Istituto Comprensivo, 

delle dimensioni di cm. 29,7x42 (formato A3)  con stampa a colori UV diretta su pannello PVC da mm. 5

logo PON, l’indicazione del Progetto, l’Obiettivo specifico, l’Azione,  l’importo complessivo del finanziamento ed il 

codice identificativo con relativo CU; 

- N. 30 (trenta) etichette con stampa a colori su PVC adesivo della dimensione di mm. 85x25

titolo, il codice ed il CUP.  

 

Art. 2 – Importo  

L’importo complessivo massimo a disposizione, con imputazione della spesa al Pro

PON FESR 10.8.1.A2 – FESRPON-VE- 2015

INCLUSA  

 

Art. 3 – Responsabilità Unico Del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.

 

Art. 4 – Pubblicità  

La presente determina di spese viene resa pubblica mediante pubblicazione: all’Albo pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e nella sezione PON del sito web dell’istituto 

 

 

     

 

     

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV)

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

 
Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005

www.iccappellamaggiore.gov.it - � e mail: tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it

 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 04/09/2015, di approvazione del P.O.F. per l’anno scolastico 

2015/2016 nel quale sono stati inseriti anche i progetti PON FESR 2014/2020; 

del MIUR Prot. n. A00DGEFID/1773 del 20/01/2016, di autorizzazione progetto e impegno di spese a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 finalizzato alla realizzazione di Ambienti 

Digitali nell’ambito del progetto 10.8.1.A2 – FESRPON-VE-2015-7; 

Le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizio e forniture” , le 

FEQ e gli allegati n. 1 e n.2 all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015;

“pubblicità”, presente nella candidatura n. 2147, rientra tra le attività 

obbligatorie per ogni intervento finanziario con Fondi Strutturali Europei; 

di dover procedere con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla platea scolastica e al 

che la premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA  

Di procedere all’acquisto presso ditta TecnosSrl di Conegliano, con affidamento diretto, di:  

l’atrio della Scuola Secondaria di I^ grado di Cappella Maggiore 

delle dimensioni di cm. 50x200 con stampa a colori UV diretta su 

(otto) cartelli da affiggere all’ingresso di ogni plesso scolastico, sede degli interventi, dell’Istituto Comprensivo, 

delle dimensioni di cm. 29,7x42 (formato A3)  con stampa a colori UV diretta su pannello PVC da mm. 5

del Progetto, l’Obiettivo specifico, l’Azione,  l’importo complessivo del finanziamento ed il 

etichette con stampa a colori su PVC adesivo della dimensione di mm. 85x25, contenenti il logo PON,

L’importo complessivo massimo a disposizione, con imputazione della spesa al Programma Annuale 2016, Progetto 

2015-7,  per la pubblicità del progetto è pari a € 150,00 (cento

Responsabilità Unico Del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Elvio Poloni. 

La presente determina di spese viene resa pubblica mediante pubblicazione: all’Albo pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e nella sezione PON del sito web dell’istituto  www.iccappellamaggiore.gov.it. 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Dott. Elvio Poloni 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa

    ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

C.M. TVIC817005 

tvic817005@pec.istruzione.it 

/2015, di approvazione del P.O.F. per l’anno scolastico 

/2016, di autorizzazione progetto e impegno di spese a 

to alla realizzazione di Ambienti 

Le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizio e forniture” , le 

FEQ e gli allegati n. 1 e n.2 all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

. 2147, rientra tra le attività 

a scolastica e al pubblico; 

e sostanziale del presente provvedimento; 

 

l’atrio della Scuola Secondaria di I^ grado di Cappella Maggiore – Sede di 

0x200 con stampa a colori UV diretta su pannello PVC 

(otto) cartelli da affiggere all’ingresso di ogni plesso scolastico, sede degli interventi, dell’Istituto Comprensivo, 

delle dimensioni di cm. 29,7x42 (formato A3)  con stampa a colori UV diretta su pannello PVC da mm. 5 , contenenti il 

del Progetto, l’Obiettivo specifico, l’Azione,  l’importo complessivo del finanziamento ed il 

, contenenti il logo PON, il 

gramma Annuale 2016, Progetto  – 

(centocinquanta/00) IVA 

5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato Responsabile 

La presente determina di spese viene resa pubblica mediante pubblicazione: all’Albo pretorio, in Amministrazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Elvio Poloni  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993 


